
 

 

Responsabile del procedimento: Carlotta Pizzo | Indirizzo email aform.letterelingue-bandi@unibo.it | tel. +39 051 20 9 8305 
SETTORE SERVIZI DIDATTICI “LETTERE-LINGUE” | Via Zamboni, 34  |  40126 Bologna |  Italia  

FASC. 2025-UNBOCLE-07/04.00088 

 

OGGETTO: Approvazione degli atti e della graduatoria di merito per il bando rep. n. 7096/2025 prot. n. 

398983 del 13/11/25, per l’attribuzione di un incarico di insegnamento a docenti/ricercatori di altro 

Ateneo – FASE 4 A della Programmazione Didattica a.a. 2025/2026, Dipartimento di Lingue, Letterature e 

Culture Moderne. 

LA DIRIGENTE 

 
Visto  l’art. 4, comma 2 del D.lgs. n. 165/2001, in relazione all'adozione degli atti e 

provvedimenti amministrativi di competenza dirigenziale secondo cui “Ai dirigenti spetta 
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione 
e dei relativi risultati”; 

Richiamato lo Statuto dell’Università approvato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13 dicembre 2011 

e modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 febbraio 2024; 

Richiamati  il Regolamento per l’affidamento di incarichi di insegnamento, di tutorato didattico e di 
formazione linguistica ai sensi dell’articolo 23 della legge n. 240/2010, emanato con 
Decreto Rettorale Rep. n. 518/2025 prot. n. 0106049 del 4 aprile 2025; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne del 6 

novembre 2025, con particolare riferimento al punto 8.3, con la quale, tenuto conto delle 

esigenze didattiche residue a conclusione delle procedure di assegnazione delle attività 

formative previste dalle prime tre fasi della Programmazione didattica per l’a.a. 

2025/2026 si è deciso di procedere mediante avviso rivolto ai Professori di I e II fascia, ai 

ricercatori a tempo indeterminato, ai ricercatori a tempo determinato tipo a) e b) e agli 

RTT di altri atenei, nonché all’individuazione dei componenti della Commissione di 

valutazione; 

Richiamato  il Provvedimento Dirigenziale rep. n. 7096/2025 prot. n. 398983 del 13/11/25 con il quale 
è stato emanato il bando per l’attribuzione di un incarico di insegnamento a 
docenti/ricercatori di altro Ateneo - Quarta fase della programmazione didattica A.A. 
2025/26 contenente anche la nomina della Commissione di valutazione;  

Richiamata  la disposizione dirigenziale Prot. 42320/2025 Rep. 879 del 7 febbraio 2025 di 
conferimento della delega di firma alla Responsabile del Settore Servizi Didattici “Lettere-
Lingue”, dott.ssa Carlotta Pizzo; 

Acquisiti  tutti gli atti contenuti nei verbali della citata Commissione di cui agli allegati 1, 2 e 3, parti 
integranti e sostanziali del presente atto, relativi alle valutazioni delle candidature del 
bando di cui al punto precedente, e non avendo riscontrato alcuna irregolarità; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 - di approvare gli atti relativi al Bando di Fase 4 della Programmazione didattica per l’attribuzione di un 
incarico di insegnamento a docenti/ricercatori di altro Ateneo a.a. 2025/26, emanato con Provvedimento 
Dirigenziale prot. n. 398983 del 13/11/25, rep. n. 7096/2025. 
 

mailto:aform.letterelingue-bandi@unibo.it
tel:+39%20051%2020%209%208305


 

 

Responsabile del procedimento: Carlotta Pizzo | Indirizzo email aform.letterelingue-bandi@unibo.it | tel. +39 051 20 9 8305 
SETTORE SERVIZI DIDATTICI “LETTERE-LINGUE” | Via Zamboni, 34  |  40126 Bologna |  Italia  

 
Art. 2 - di attribuire l’incarico alla candidata risultata idonea come di seguito riportato e come indicato nel 
verbale della Commissione giudicatrice allegato n. 2 al presente provvedimento: 
 

CdS Insegnamenti SSD Candidato Graduatoria 
Punteggio 
totale 

Idoneità 

6726 - 
LINGUA E 
CULTURA 
ITALIANE 
PER 
STRANIERI 

Lingua francese (LM) - 
(COD.30082) 

L-
LIN/04 

Marzi Eleonora 1  85/100 Idonea 

 
Art. 3 - di incaricare il Settore Servizi didattici “Lettere-Lingue” dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 
Allegato n. 1: verbale 1 di predeterminazione dei requisiti di valutazione della Commissione giudicatrice del 
21 novembre 2025 per l’attribuzione degli incarichi delle attività formative attivate nei Corsi di studio 
afferenti al Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne (LILEC) 
 
Allegato n. 2: verbale 2 di valutazione della Commissione giudicatrice del 26 novembre 2025 per 
l’attribuzione degli incarichi delle attività formative attivate nei Corsi di studio afferenti al Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Culture Moderne (LILEC) 
 
Allegato n. 3: all. al verbale 2 di valutazione della Commissione giudicatrice del 26 novembre 2025 per 
l’attribuzione degli incarichi delle attività formative attivate nei Corsi di studio afferenti al Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Culture Moderne (LILEC) 
 

 
Per la Dirigente AFORM 
Dott.ssa Alice Trentini 

la Responsabile del Settore didattico 
delegata 

Dott.ssa Carlotta Pizzo 
(f.to digitalmente) 

 

mailto:aform.letterelingue-bandi@unibo.it
tel:+39%20051%2020%209%208305

		2025-11-27T14:47:49+0000
	Carlotta Pizzo




